РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2024                                                                                            № АГ-1325-п
О назначении общественных (публичных) слушаний  по обсуждению вопроса исключения мероприятия по объекту «Строительство поликлиники КГБУЗ «Минусинская МБ» из региональной программы «Модернизация первичного звена государственной системы здравоохранения Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2020 № 855-п «Об утверждении региональной программы Красноярского края «Модернизация первичного звена государственной системы здравоохранения Красноярского края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Решением Минусинского городского совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Минусинске», уведомлением КГБУЗ «Минусинская МБ» Министерства здравоохранения Красноярского края от 08.07.2024г № АГ-7021-вх, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. По инициативе Министерства здравоохранения Красноярского края от 08.07.2024г № АГ-7021-вх назначить на   02.08.2024 года, в 10 часов 00 минут, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 1 этаж, зал заседаний, общественные (публичные) слушания по обсуждению вопроса исключения мероприятия по объекту «Строительство поликлиники КГБУЗ «Минусинская МБ» из региональной программы «Модернизация первичного звена государственной системы здравоохранения Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2020 №855-п.
2. Создать организационную комиссию по проведению публичных слушаний в составе согласно Приложению, к настоящему постановлению.
3. Организационной комиссии по проведению публичных слушаний осуществить организацию и проведение публичных слушаний.
4. Организационной комиссии по проведению публичных слушаний до 10 часов 00 минут 02 августа 2024 осуществлять прием замечаний и предложений по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж, каб. 14, каб. 15, кроме выходных дней или на электронный адрес: kans@admn.kristel.ru.
5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
6. Направить копию заключения о результатах публичных слушаний в Министерство здравоохранения Красноярского края на адрес: 660017, г. Красноярск, ул. Красной Армии, д.3.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города                                     подпись                                  Д.Н. Меркулов
Приложение
к постановлению Администрации
города Минусинска

от  22.07.2024  № АГ-1325-п

СОСТАВ

организационной комиссии по проведению публичных слушаний:
	Павлова
Жанна Валентиновна
Чащина
Ирина Александровна
Кирилкина

Татьяна Викторовна
Зыков

Евгений Викторович

Украинцев
Александр Анатольевич

Есин
Вадим Викторович

Чумаченко

Лариса Ивановна
Вычужанина
Татьяна Ивановна

Чащина

Вера Николаевна
	Заместитель Главы города по социальным вопросам -  председатель комиссии.
Ведущий специалист отдела информационного, общественного и цифрового развития администрации города Минусинска - секретарь комиссии.
Ведущий специалист - юрист отдела правовой работы управления правовой и организационно-контрольной работы администрации города Минусинска - член комиссии.

Руководитель управления архитектуры, градостроительства и землепользования - начальник отдела архитектуры и и территориального планирования администрации города Минусинска –член комиссии.
Заместитель министра здравоохранения Красноярского края (по согласованию) - член комиссии.
Главный врач КГБУЗ «Минусинской МБ» (по согласованию) - член комиссии.
Председатель Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию) - член комиссии.
Депутат Минусинского городского Совета депутатов (по согласованию) - член комиссии.
Председатель общественной палаты города Минусинска (по согласованию) - член комиссии.